
 

 
Rua Duque de Caxias, 398-Bairro São José - Fone: (79) 3214-1883 

CEP: 49015-320 - Aracaju-SE - CNPJ 13.128.152/0001-16 

E-mail: gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 016/2021 
 

DE  13  DE  AGOSTO  DE  2021 
 

 

 

 Confere Medalha do Mérito Econômico à 

personalidade indicada. 

 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 16ª Região/SE, no 

uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Resolução nº 006/93, de 13 de 

agosto de 1993, e demais alterações posteriores; 

 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Estado de 

Sergipe, na consolidação do seu processo de desenvolvimento, destacando-se sua atuação na 

área pública com as atividades profissionais desempenhadas junto à Defensoria Pública do 

Estado de Sergipe. 

 

CONSIDERANDO a deliberação unânime do Plenário do CORECON-

SE em sua 5ª Sessão Ordinária realizada em 26 de maio de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Conferir à economista JOSÉLIA SOUZA DE BRITO, a 

MEDALHA DO MÉRITO ECONÔMICO. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2021. 
 

 

 

 

Econ. ABEL RAMOS SANTOS 

Presidente 

 

mailto:gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br

